CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 149/2020

ASSUNTO: NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE BUEIROS EM RUA DO BAIRRO
CRESPO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

A pedidos de vários moradores do Bairro Crespo, estão solicitado da
municipalidade que instalem bueiros na Rua Emili Abdala visto os enormes transtornos causados
ao moradores quando no período de chuva e instalações de lombadas na mesma rua. O que tem
gerado muitos transtornos aos moradores e o risco de atropelamento de crianças, idosos e
munícipes. Certo de sua competência, solicito resposta a ser endereçada a este vereador e os
demais edis quanto a possibilidade de execução da indicação.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 20 de outubro de 2020.

André Luiz de Melo
-Vereador-